Et an pro igne extinguendo liceat recipere pecuniam, vide *ibidem.*

Ignis magis crescit, si aqua maximo impetu jactetur, & per acetum magis cito extinguitur ignis, vide *ibidem.*

Ignis si cum impetu veniat per domos, quando propter hoc vicinus domum vicini destruere possit, vide *num. 2. leg. 12. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*

Et an tunc Civitas, vel vicinia teneatur ad contributionem, ut talis domus reedificetur, vide *dict. num. 2.*

IGNOMINIOSUM est Episcopi ab aliis doceri cum ipsi alios docere debeant, vide *num. 1. leg. 37. tit. 5. part. 1.*

IGNORANS jurisdictionem à se fuisse revocatam, si sententiaverit, sententia non valet, neque tenet, vide *num. 3. leg. 12. tit. 22. part. 3.*

Ignorans se debere aliquid si habeat bonam fidem, & illud præscripserit, an sit tutus in conscientia, vide *num. 1. leg. 12. tit. 29. part. 3.*

Ignorans quod propter aliquid faciendum dabatur præmium, si illud fecerit, an præmium habere debeat, vide *num. 3. leg. 4. tit. 9. part. 6.*

IGNORANTIA juris quando excuset, vide *elegantem distinctionem per num. 2. leg. 20. tit. 1. part. 1.*

Ignorantia juris naturalis, nec militem, nec mulierem, minorem, seu alium excusat, vide *num. 8. leg. final. tit. 1. part. 1.*

Ignorantia juris quasi naturalis quæ sit, & an excuset personas supra proximè dictas, vide *dict. num. 8.*

Ignorantia juris, an ita excuset rusticum, mulierem, & minorem, sicuti excusat militem, vide *n. penult. d. l. fin.*

Ignoranter faciens, quid fieri non debet, an in plus puniatur, quàm scienter faciens, vide *num. 2. leg. 41. tit. 6. part. 1.*

Ignorantia probabilis excusat in ordinum susceptione, vide *num. 3. leg. 22. tit. 6. part. 1.*

Ignorantia nulla est ubi aliquid publicè fit, seu est publicum, vide *num. 5. dict. leg. 22.*

Ignorantia an excuset quem, ut non incurrat in excommunicationem, eò quòd cum excommunicatio participavit, vide *num. 15. leg. 34. tit. 9. part. 1.*

Ignorantia dicitur tenebra mundi, vide *num. 1. in proæmio, tit. 31. part. 2.*

Ignorantia an excuset judicem malè judicantem, & quando, vide *num. 6. leg. 24. tit. 22. part. 3.*

- Ignorantia** in proprio facto non est tolerabilis, & quid si persuasione alterius adhuc induceretur, vide *num. 1. leg. 14. tit. 29. part. 3.*
- Ignorantia** in proprio facto licet antiquo, an sit tolerabilis quando tractatur de lucro captando, vide *ibi num. 2.*
- Ignorantia** mariti scilicet de uxoris adulterio, quod committit, an illud excuset à criminis participatione, & ut non peccet, vide *num. 7. leg. 2. tit. 9. part. 4.*
- Ignorantia** an probetur per juramentum, vide *num. 11. leg. 5. tit. 9. part. 4.*
- Ignorantia** legum juris communis, non est sine culpa, sed in consuetudinibus locorum Regni est secus, vide *num. 1. leg. 24. tit. 11. part. 4.*
- Ignorantia** quo tempore requiratur, ut per eam filii nati ex matrimonio, quod de jure esse non poterat legitimi appellentur, vide *num. 5. leg. 1. tit. 13. part. 4.*
- Ignorantia** nihil prodest ubicunque datur opera rei illicitæ, vide *num. 5. in fin. leg. 2. tit. 15. part. 4.*
- Ignorantia** an profit venditori, quando ipse rem vendit, quæ res habebat servitium, vel tributum debebat, quod ipse venditor ignorabat, & quid si illud sciebat, vide *num. 3. leg. 63. tit. 5. part. 5.*
- Et** quid si ignorantia sit supina, vel multum notoria, & an teneatur ad damna, vide *num. 1. & 5. dict. leg. 63.*
- Ignorantia** potius præsumitur intervenisse, quam scientia, vide *num. 3. leg. 10. tit. 9. part. 6.*
- Et** quando in testatore præsumatur, vide *ibidem in num. 4.*
- Et** an tempus datum alicui in favorem ipsius, & non in ejus odium currat ignoranti, & impedito, vide *num. 4. in medio, leg. 6. tit. 10. part. 6.*
- IGNOBILIS** quando in plus, vel in minus, quam nobilis puniri debeat, vide *num. 1. leg. 2. per text. ibi, tit. 28. part. 7.*
- Ignobilis** qui propter delictum pœnam mortis meretur non decapitari, sed infurcare, vel concremari debet, vide *num. 6. leg. 6. tit. 31. part. 7.*
- IGNOTUS**, nec ad beneficia, neque ad alia officia admittendus est, vide *num. 4. leg. 2. tit. 18. part. 2.*
- ILLATA** in domo conducta, vide de hoc in verbo: **LOCATIO**, & in verbo: **BONA**, & in verbo: **RES**.
- ILLEGITIMUS** non ordinatur usque ad 10. generationem, vide *num. 1. leg. 12. tit. 6. part. 1.*
- Illegitimus** an efficiatur legitimus per ingressum religionis quoad succedendum patri in bonis suis, vide *ibid. num. 2. & num. 2. in fin. leg. 5. tit. 15. part. 4.*
- Illegitimus** an dicatur filius qui nascitur, ex matrimonio invalido propter impedimentum, quod unus, vel ambo contrahentium sciebant, vide *num. 3. leg. 1. tit. 13. part. 4.*
- Illegitimus** an dicatur filius natus lite pendente super matrimonio, quod dicitur nullum propter impedimentum, vide *ibi num. 6.*
- Illegitimus** ad hoc, ut per contractum matrimonii legitimus efficiatur, an requiratur quod ejus mater, ut concubina domi retineatur, vide *ibidem in num. 8.*
- Illegitimi** legitimantur per subsequens matrimonium, & in ista materia plura dixit, *num. 9. leg. 1. tit. 13. part. 4.*
- Illegitimi** an legitimantur per contractum matrimonii factum in mortis articulo, & quando non, vide *num. 9.*
- Et** quid si sit sine judicio, vel contrahat cum qua est sibi inhonestum contrahere, vel ex infirmitate ad generandum impotens reddatur, vide *ibidem.*
- Illegitimus** si efficiatur legitimus per matrimonium subsequutum, an ad majoriam admittatur, si in ea filii legitimi vocentur, vide *num. 10. leg. 2. tit. 15. part. 2. & num. 9. supradict.*
- Et** an talis in feudis succedere possit, vide *ibidem.*
- Et** primogenitus si legitimetur per subsequens matrimonium, an præferatur secundo de legitimo matrimonio nato, vide *ibidem.*
- Illegitimus** ad dignitates Ecclesiasticas, vel alias sæculares pervenire non potest, vide *num. 2. & 3. per text. ibi, leg. 2. tit. 13. part. 4.*
- Illegitimi** non succedunt parentibus, vide *ibidem in num. 4. & num. 4. leg. 22. tit. 5. part. 1. & gloss. leg. 4. tit. 15. p. 4.*
- Illegitimi** ad dignitates Ecclesiasticas an admittantur, vide *num. 2. leg. 2. tit. 13. part. 4.*
- Et** an alii deficientibus sine Papæ dispensatione possint admitti, & quid si à Papa sint privilegiati, vide *num. 2. leg. 3. tit. 15. part. 4.*
- Illegitimus** an cum legitimitatem suam illegitimitatem exprimere debeat, vide *num. 8. in fin. leg. 4. tit. 15. p. 4.*
- Illegitimus** sine legitimatione, an succedat in jure patronatus, & quid si à Rege, vel Imperatore legitimetur, vide *num. 20. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- ILLICITA** conjunctio consideratur duobus modis, vide *num. 2. in fin. leg. 2. tit. 1. part. 1.*
- Illicita** possunt remediis legitimis tolli, vide *num. penult. per text. ibi, leg. fin. tit. 2. part. 1.*
- Illicita** negotiatio est prohibita Clericis, quid de illis rebus illicitè quæsitis facere debeat, & de pœna ipsius, si admonitus non desistat, vide *num. 3. leg. 46. tit. 6. p. 1.*
- ILLITERATUS** an possit esse judex, vide *num. 2. leg. 18. tit. 9. part. 2. & num. 2. leg. 3. tit. 4. part. 3.*
- ILLUSTRES** non possunt esse procuratores nisi pro Rege, vel miserabilibus personis, vide *num. 7. leg. 11. tit. 5. part. 3.*
- Illustres**, & super illustres, qui dicantur, vide *num. 1. & 2. per text. ibi, leg. 3. tit. 14. part. 4.*
- Illustres** an possint cum vilibus personis matrimonium contrahere, & an possint illas habere in concubinas, vide *ibidem in num. 4.*
- Et** an filii habiti ex illuistri, & ex concubina infami, seu vili stante hodie lege Tauri naturales esse dicantur, ut patribus illustribus succedere possint, vide *ibidem.*
- IMBECILLITAS**, & an major quatuordecim annorum habens imbecillitatem possit facere testamentum, vide *num. 5. leg. 13. tit. 1. part. 6.*
- IMMEMORIALIS** circa probandam præscriptionem, qualiter probetur, vide *num. 5. in princ. leg. 12. tit. 22. part. 1. & num. 2. leg. 6. tit. 25. part. 4.*
- IMMEMORIALE TEMPUS**, vide in verbo: **TEMPUS**.
- IMMEMORIALIS PRÆSCRIPTIO**, vide in verbo: **PRÆSCRIPTIO**.
- IMMISSIO** anuli sola nihil per se importat, nisi de mente contrahendi ex præcedentibus aliter contiterit, vide *num. 7. per text. ibi, leg. 2. tit. 1. part. 4.*
- IMMOBILIA** Regis aliquis furans mitius punitur, quam si subripuisset aliqua mobilia, & quare, vide *num. 13. leg. 1. tit. 17. part. 2.*
- Et** pretiosa mobilia immobilibus æquiparantur, vide *num. 3. leg. 4. tit. 5. part. 5.*
- Immobilia** minoris an possunt à tutore alienare pro ipsius utilitate, vide *num. 5. leg. 4. tit. 5. part. 5.*
- Immobilia** minorum à tutore vendi non possunt, nisi cum judicis decreto, & qualis cognitio illa esse debeat, vide *num. 6. & 8. leg. 4. tit. 5. part. 5.*
- Immobilia** Regni sunt impræscriptibilia, vide *num. 14. & 15. dict. leg. 1. per text. ibi.*
- Immobilia** possidens satisfacere tenetur in uno casu, vide *num. 18. leg. 32. tit. 2. part. 3.*
- Immobilia** minoris an possint pro eo nomine dotis dari per tutorem sine judicis decreto, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 14. tit. 11. part. 4.*
- Et** an idem sit dicendum in rebus mobilibus, quæ servando servari possunt, & quid in pecunia, vide *ibidem in num. 2.*
- Et** quando pecunia est in maxima quantitate, tunc judicatur de ea, sicuti de re immobili, vide *dict. num. 2.*
- Immobilia** in judicio exhiberi non debent, vide *num. 2. leg. 16. tit. 2. part. 3.*
- Immobilia** quæ sufficiant, ut quis eo ipso evitet satisfactionem, & quid si illa extra locum judicii possideat, vide *num. 3. leg. 41. tit. 2. part. 3.*
- Immobilia** bona an judicentur servitutes adhærentes rebus immobilibus, vide *num. 2. quest. 1. ad fin. leg. 55. tit. 5. part. 5.*
- Et** plura de immortalitate animæ, vide *num. 3. leg. 1. tit. 26. part. 7.*

- IMMUNIS** à solutione tributorum, si sciat se in libro debentium poni, & non appellet, an sibi præjudicet, vide *num. 1. leg. 42. tit. 18. part. 3.*
- Immunis per privilegium, si contrafaciat semel, vel pluries, an privilegium amittat, vide *dict. num. 1. & 2. leg. 6. tit. 10. part. 4.*
- Immunis à gabellis per privilegium, si prætextu illius res alterius vult excusare suum privilegium amittit, vide *num. 3. dict. leg. 42. tit. 18. part. 3.*
- IMMUNITAS** alicui concessa generaliter, an excuset à meneta foreria, quæ datur in recognitionem domini, vide *num. 1. leg. 10. tit. 18. part. 3.*
- Immunitas alicui concessa quando in perpetuum, quando verò ad vitam tantum concedentis duret, vide *num. 2. leg. 10. tit. 18. part. 3.*
- Et quid si fiat sibi, ejusque filiis, & nepotibus, vel ejus successoribus, & quid si servitia præcesserint, vide *ibid.*
- Immunitas alicui concessa, ut tributum non solvat, quantum tempus duret, & an si solvat sibi præjudicet, ut amplius tale privilegium non valeat, & cui incumbet onus probandi usum, vel non usum privilegii, vide *num. 2. leg. 42. tit. 18. part. 3.*
- Et quid si immunitatem habens sciat se describi in libro debentium solvere, & non appellet, an sibi præjudicet, vide *ibidem.*
- Immunitas concessa his, qui venerunt ad habitandum in aliquo loco, transit in contractum, & an sit revocabilis, & quid si Princeps eam revocasset, & de illa gaudent cives originarii, qui ab illo loco recesserunt, si revertantur, vide *num. 1. leg. 49. tit. 18. part. 3.*
- Et quid si talis immunitas causata sit consuetudine, vide *dict. num. 1. in fin.*
- Immunitas non probatur per testes de auditu, nisi ibi simul testificent de fama, vide *num. 1. in fine, leg. 20. tit. 9. part. 4.*
- IMPAR** numerus desideratur semper in arbitris, vide *num. 1. leg. 13. tit. 26. part. 2.*
- IMPEDIMENTUM** allegans sine alia probatione, an sufficiat, vide *num. 2. leg. 3. tit. 8. part. 2.*
- Impedimentum publicæ honestatis, neque est de jure naturali, neque de jure civili, sed de jure canonico tantum, vide *num. 7. leg. 4. tit. 1. part. 4.*
- Et an impedimentum istud impediatur matrimonium contrahere, & contra eum contractum, an illud dirimat, & an extendatur usque ad quartum gradum, vide *dict. num. 7. usque ad fin.*
- Impedimentum publicæ honestatis non nascitur ex sponsalibus sub conditione contractis, si non adsit conditio, vide *num. 1. leg. 12. tit. 1. part. 4.*
- Impedimentum publicæ honestatis, an oriatur ex sponsalibus nullis, vide *num. 4. dict. leg. 12. per text. ibi.*
- Impedimentum, quod quis cum judæa, hæretica matrimonium contrahere non possit, an sit ex constitutione Ecclesiæ, & an Papa in eo dispensare possit, vide *num. 1. leg. 15. tit. 2. part. 4.*
- Impedimentum coeundi cum uxore, an impediatur matrimonium contrahere, dirimatque contractum, & quid si simus in dubio, an impedimentum præcesserit matrimonium, vel è contra, vide *num. 3. leg. 16. tit. 2. part. 4. & num. 3. leg. 5. tit. 8. part. 4.*
- Impedimentum obijciens malitiosè, ut aliqui matrimonium non contrahant, qualiter puniatur, vide *num. 3. leg. 4. tit. 3. part. 4.*
- Impedimentum ne quis possit matrimonium contrahere adoptione durante est de jure civili, à jure tamen canonico approbatum, vide *num. 2. leg. 7. tit. 7. part. 4.*
- Impedimentum cognationis legalis, an oriatur ex adoptione, vel arogatione facta, forma non servata, ita quod matrimonium impediatur, vide *num. 6. d. leg. 7.*
- Impedimentum frigiditatis, an & quando matrimonium, dissolvat, vide *gloss. leg. 1. & 2. & ibi num. 4. tit. 8. part. 4. cum sequent.*
- Et quid si Ecclesia judicavit impedimentum perpetuum, quod non erat, vel apparet fuisse deceptum, vide *num. 3. leg. 7. tit. 8. part. 4.*
- Impedimentum debet prius removeri, quàm ad actum perveniatur, quod ad elegantem quæstionem inducit, vide *num. 6. leg. 6. tit. 15. part. 4.*
- Impedimentum quale debeat esse ad hoc, ut aliquis ad feudum successione non admittatur, vide *num. 8. leg. 6. tit. 26. part. 4. & ibi num. 9. cum sequent.*
- Impedimentum si supervenerit citato ad certum terminum, an illo cessante statim sine alia nova citatione citatus comparere teneatur, vide *num. 2. leg. 37. per text. ibi, tit. 11. part. 5.*
- Impedimentum superveniens, an impediatur moræ, & pœnæ commisionem in stipulationibus judicialibus, sive conventionalibus, sive in tali obligatione sit datio speciei, vel factum, sive sit in genere, vel in quantitate facta, vide *num. 4. leg. 37. per text. ibi, tit. 11. part. 5.*
- Impedimentum superveniens tempore moræ purgandæ, an excuset à pœna jam commissa, vide *num. 1. leg. 19. tit. 12. part. 5.*
- Impedimentum si sit inter contrahentes matrimonium, si ipsi illud scientes contraxerint, an quando inter eos datum fuit applicetur fisco, & quando non, vide *gloss. leg. 50. & 51. tit. 14. part. 5.*
- IMPEDITUS** an teneatur mittere excusatorem ad judicem quare non venit, & in quo casu, vide *num. 11. tit. 7. part. 3.*
- Impeditus comparere, si fuerit citatus, an teneatur mittere procuratorem, vide *num. 7. leg. 2. & num. 8. & 10. leg. 11. tit. 7. part. 3.*
- Impediti testificare à jure, an & quando admittantur ad testificandum, vide *num. 1. leg. 11. tit. 16. part. 3.*
- Et quid si ipsi sponte testificare velint, vide *num. fin. dict. leg. 11. tit. 16. part. 3.*
- Impeditus venire ex causa adversarii, an restitui possit ad totam causam, & habeat exceptionem contra sententiam, vide *num. 2. leg. 12. tit. 23. part. 3.*
- Et quid si ab alio extraneo impediatur, vide *ibid. in n. 3.*
- Impeditus ex justa causa potest ad totam causam restitui, vide *gloss. leg. 10. 11. & 12. tit. 23. part. 3.*
- Impeditus ex justa causa appellationem suam prosequi, an post terminum admittatur, vide *num. 3. leg. 24. tit. 23. part. 3.*
- Et qualiter, vide *ibidem in num. 4.*
- Impeditus generare an in feudo succedere possit, vide *num. 9. leg. 6. tit. 26. part. 4.*
- Impeditus, & an præscriptio effectualiter currat impedito impedimento juris, vel facti, vide *num. 3. leg. 7. tit. 6. part. 6.*
- Et an tempus datum in alicujus favorem ad faciendum actum currat ipso impedito, vel ignoranti, vide *num. 4. in med. leg. 6. tit. 10. part. 6.*
- IMPEDIRI** an possit ingressus venientibus, & quando, vide *num. 3. leg. 7. tit. 29. part. 3.*
- IMPENSA** funeris Clerici beneficiarii, an debeat fieri ab ejus hæredibus, vel de fructibus beneficii, vide *num. 5. leg. 12. tit. 13. part. 1.*
- Impensa funeris deducenda est ante omnia, vide *gloss. leg. 12. per text. ibi, tit. 13. part. 1.*
- Impensa funeris præfertur debitoribus habentibus tacitam hypothecam, & an habentibus expressam hypothecam, vide *ibidem in num. 7.*
- Impensa funeris æstimanda est secundum qualitatem, facultatem, & dignitatem defuncti, vide *num. 8. in princ. dict. leg. 12.*
- Et an isti sumptus taxari possint per statum, & quid hodie de jure Regni, vide *ibidem.*
- Impensa si fiat in funera alicujus, an pro eis res commodata retineri possit, vide *num. 4. leg. 9. tit. 2. part. 5.*
- Impensa funeris prius solvi debent, quàm aliud debitum defuncti, vide *num. 5. & 6. leg. 30. tit. 13. part. 5.*
- Et quæ comprehendantur in impensa funeris, & quæ dicantur, vide *dict. num. 5. & 6. & num. 4. leg. 2. tit. 11. part. 6.*
- Impensa funeris an præferatur doti uxori, vel aliis quibuscunque debitis, vide *dict. num. 6. dict. leg. 30. & num. 4. dict. leg. 2. tit. 11. part. 6.*

Impensæ funeris debent prius deduci, quàm hæres deducat falcidiam, & quare, & quales dicantur istæ, & plura de eis, vide *per num. 4. leg. 2. tit. 11. part. 6. & num. 5. & 6. leg. 30. tit. 13. part. 5.*

Impensa funeris an detrahatur de legitima filiorum, vel unde, vide *dict. num. 4.*

IMPERARE sibi ipsi nemo potest, vide *num. 1. leg. 16. tit. 1. part. 1.*

IMPERATOR à quo, & qualiter ungi debeat, vide *num. 1. leg. 13. tit. 4. part. 1.*

Imperator non potest dare licentiam Episcopo, ut ambulet extra Diocesim, vide *num. 1. leg. 29. tit. 5. p. 1.*

Imperator debet Ecclesiam defendere, & quid si sine causa illi auxilium deneget, vide *num. 2. in proœmio, tit. 14. part. 1.*

Imperator an possit totaliter privari per Papam, & à quo Imperium dicatur ipse habere, vide *num. 6. in proœmio 2. part.*

Imperator est Princeps mundi, & ad quam laudem Imperatoris nostri Caroli Quinti, vide *num. 1. leg. 1. tit. 1. part. 2.*

Imperator dicitur iudex iudicum, vide *ibi num. 2.*

Et appellatur Rex, & sub nomine Regis allequitur Imperium, vide *ibidem in num. 3.*

Imperator unde à principio habuerit potestatem, vide *ibi num. 4.*

Imperator unde dicatur, & de ejus potestate, vide *ibidem in num. 5.*

Imperator an sit subjectus Papæ in temporalibus, vide *ibi num. 8.*

Imperatores an possint esse simul plures, vide *num. 9. leg. 1. tit. 1. part. 2.*

Imperator an possit sibi facere parem, vel superiorem, vide *dict. num. 9.*

Imperatoris officium est fidem Christi defendere, vide *ibi num. 10.*

Imperator fundat jurisdictionem suam, & Rex quoad jurisdictionem, non quoad dominium rerum particularem, vide *num. 21. leg. 2. tit. 1. part. 2.*

Imperator an possit deponi à populo Romano, qui in principio sibi potestatem dedit, & quis dicatur hodie populus Romanus, vide *num. 23. in dict. leg. 2.*

Imperator in ejus coronatione non mutat nomen, & ante coronationem exercere poterit multa, de quibus in *dict. leg. 2. ut vult ibi num. 25.*

Imperator non potest proprietatem rerum Imperii à se eradicare, nec vendere quia non habet ipsum suo jure, sed manu legis, vide *num. 4. leg. 8. tit. 1. part. 2.*

Imperator est procurator maximus, non dominus Imperii, vide *dict. num. 4.*

Imperator an possit in feudum dare, vide *ibi num. 5.*

Imperator an possit pro sua necessitate imponere subditis super indictum, vide *num. 7. leg. 8. tit. 1. part. 2.*

Et an à Imperatore possit appellari omisso medio, vide *num. 2. leg. 18. tit. 23. part. 3.*

Imperator dicitur persona superiultris, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 3. tit. 14. part. 4.*

Imperator, sive Rex legitime potest illegitimos, & qualis debeat esse Rex, vide *num. 4. & 5. leg. 4. tit. 15. part. 4.*

Imperator, licet sit vicarius Dei in temporalibus, non tamen potest contra legem Divinam dispensare, nisi ex magna causa, & sic contra jus Divinum non inducet legitimationem veram, neque perfectionem, vide *num. 8. leg. 4. tit. 15. part. 4.*

Imperator bene potest filios Clerici, etiam in sacris constitutos, legitimos facere, vide *n. 14. d. leg. 4. tit. 15. p. 4.*

Imperator an sit iudex competens in sua propria causa, & an in injuria Regno facta, vide *num. 8. leg. 5. tit. 24. p. 4.*

Imperator an in pede, vel in manu osculari debeat, & quid in Papa, vide *num. 3. leg. 5. tit. 25. part. 4. & num. penult. leg. 4. tit. 5. part. 1.*

Imperator concarrit cum aliis omnibus dignitatibus in potestate, & jurisdictione, sicuti est in Papa, & Imperatore sunt omnes thesauri dignitatum reconditi, vi-

de *num. 1. in princ. leg. 3. tit. 26. part. 4.*

IMPERFECTUS an in feudis succedere possit, & quando, vide *num. 8. cum seq. per text. ibi, leg. 6. tit. 26. p. 4.*

IMPERITUS prorsus litterarum, an possit esse iudex, sive in curia Regis, sive alibi, vide *num. 2. leg. 18. tit. 9. part. 2.*

IMPERIUM an sit de jure divino, vide *num. 3. leg. 2. tit. 23. part. 2.* vel humano, vide *ibidem.*

Imperium, & Ecclesia non multum differant ab alterutro, vide *num. 5. in princ. leg. 19. tit. 8. part. 5.*

Imperium merum, vide infra in verbo: MERUM imperium.

IMPERSONALITAS quando vitiet stipulationem, sive promissionem, vide *num. 7. leg. 3. tit. 11. part. 5.*

IMPETRANS beneficium, si non faciat mentionem de loco suæ originis, gratia erit subreptitia, vide *num. 3. leg. 13. tit. 15. part. 1.*

Impetrans à Rege aliquid cum mendacio, qua pœna puniatur, vide *num. 3. per text. ibi, leg. 8. tit. 13. part. 2.*

Impetrans à Rege filii sui naturalis legitimationem, quid in tali legitimatione exprimere debeat, ut nunquam tanquam subreptitia vitari possit, & an debeat exprimere se filios legitimos habere, vide *num. 8. & 9. leg. 4. tit. 15. part. 4.*

Impetrans beneficium vacans, si illo non vacante prius à Papa fuisset impetratus, an valeat ejus secunda impetratio, cum tale beneficium vacat, si de prima impetratione quando non vacaverat non fecit mentionem, vide *num. 1. leg. 13. tit. 16. part. 1.*

Impetrans secundum privilegium debet ibidem de primo facere mentionem, etiam si primum contineat jus commune, vide *num. 3. leg. 27. tit. 18. part. 3.*

Impetrans licentiam ad faciendam majoriam non expresso numero liberorum, quos habet, an talis licentia teneat, vide *num. 1. leg. 36. tit. 18. part. 3.*

Impetrans legitimationem si non dicat patrem alios filios legitimos habere, an talis legitimatio valeat, vide *dict. num. 1.*

Impetrans beneficium an teneatur dicere se criminofum, & an antiq. rescriptum teneat, vide *dict. num. 1. ad fin. leg. 36. tit. 18. part. 3.*

Impetrans rescriptum debet in eo facere mentionem de processu coram iudice ordinario, vel delegato facto, vide *num. 2. leg. 38. tit. 18. part. 3.*

IMPORTUNITAS petentium damnatur à lege, & videtur tunc res concessa invito dante, vide *num. 3. leg. 29. tit. 18. part. 3.*

IMPOSSIBILIS conditio an vitiet contractum, & quid si negativè ponatur, vide *num. 2. leg. 17. per text. ibi, tit. 11. part. 5.*

Impossibilis conditio, vide supra in verbo: CONDITIO.

IMPOSSIBILITAS ad implendi conditionem, sive à jure, sive à natura, sive de facto, vel alia quavis, an matrimonium contrahi impediat, & quando, & quid si ea imponens credat possibilem, vide *num. 4. leg. 6. tit. 4. part. 4.*

Et an impediat hæredis institutionem sub tali conditione impossibili de facto factam, vel alium quemcunque contractum, sive quodvis aliud dispositum sub ea, vide *latissime per dict. num. 4.*

Impossibilitas, & ea quæ dependunt ex sola voluntate Principis impossibilia reputantur, vide *num. 3. leg. 13. tit. 9. part. 6.*

IMPOTENTIA istud verbum simpliciter prolatum comprehendit impotentiam juris, & facti, sive proferatur à jure, sive ab homine quod ad castillos castella tenentes quomodo intelligatur, vide *per num. 1. leg. 20. tit. 18. part. 2.*

Impotentia ad coitum si in aliquo cognoscatur, an propter hoc matrimonium fieri impediat, & factum dirimatur, vide *num. 3. leg. 16. tit. 2. part. 4.*

Et quid si est dubium, an istud impedimentum præcesserit matrimonium, an postea subsequutum fuit, vide *ibidem, & vide num. 3. leg. 8. tit. 8. part. 4.*

Impotentia viri ad coitum qualiter diffiniatur, vide *num.*

1. leg. 1. per text. *ibi*, tit. 8. part. 4.
 Impotentia ad coitum in senes non creditur esse, sicuti in parvulis, quia calefcere possunt natura, vel artificio, vide *ibi* num. 2.
 Impotentia non præsumitur esse in aliquo, nisi probetur, vide num. 1. leg. 2. tit. 8. part. 4.
 Impotentia an detur in mulieribus, vide num. 3. d. leg. 2.
 Et quid si quis ex caliditate excessiva redderetur impotens ad coitum, an matrimonium dissolvatur, vide num. 4. dict. leg. 2.
 Et an idem sit in quolibet alio impedimento, quod perpetuo impediret actum generationis, non verò actum solum impediret, vide dict. num. 4.
 Impotentia si sit in aliquo, ut virginem non possit cognoscere, sed corruptam sic, an possit claustra pudoris aliquo medicinali actu frangere, ut cum ea possit commiseri, & an hoc contra naturam factum esse dicatur, vide num. 6. leg. 2. tit. 8. part. 4.
 Impotentia ad coitum perpetua esse potest ex multis causis, vide num. 2. per text. *ibi*, leg. 5. tit. 8. part. 4.
 Impotentia, quæ evenit post matrimonium, illud non dissolvit, secùs si antecedat, & quid præsumetur in dubio, vide *ibi* num. 3.
 Impotentia si alicui obijciatur quantam tempus sibi prius debeant esse simul ad iudicis mandatum, vide num. 4. leg. 5. tit. 8. part. 4.
 Impotentia perpetua creditur esse per cohabitationem aliquorum per triennium, vide *ibi* num. 7.
 Impotentia causata ex frigiditate separat matrimonium, & talis frigidus cum alia non contrahet, secùs erit in maleficiato, vide *ibidem* in num. 12.
 Impotentia si ex aliis signis appareat decursus triennii non exigitur, vide num. 1. leg. 6. tit. 8. part. 4.
 Et quid si ille, qui matrimonium contraxit cum corrupta dicat se illam cognovisse carnaliter, & ipsa contrarium ostendat, vide *ibidem* num. 6.
 Impotentia si sit notoria tunc impotenti non est dandus terminus triennii, vide num. 4. & 5. leg. 6. tit. 8. part. 4.
 Et quid si propter viri impotentiam matrimonium fuerit separatum, & ipse cum alia contraxit, quam carnaliter cognovit, an prima uxor possit petere separationem matrimonii quoad thorum propter adulterium viri cum alia factum, vide num. 2. leg. 7. tit. 8. part. 4.
 Impotentia si fuerit iudicata perpetua, vel temporalis ab Ecclesia, & ipsa decipiatur matrimonium redintegrabitur, vide *ibidem* num. 3.
 Et qualiter, & sub qua forma uxor debeat facere, si velit maritum accusare de impotentia, vide num. 2. leg. 10. tit. 9. part. 4.
IMPOTENS ad coitum, etiam ex caliditate excessiva, an propter hoc matrimonium dissolvatur, vide num. 4. leg. 2. tit. 8. part. 4.
 Impotens cum virgine, & cum corrupta potens, an possit cum aliquo medicinali actu claustra pudoris frangere, vide num. 6. dict. leg. 2.
 Impotens ad copulam perpetuo fit aliquis ex multis causis, vide num. 2. per text. *ibi*, leg. 5. tit. 8. part. 4.
 Impotens ad coitum prius simul cum uxore per triennium commorare debet, vide num. 4. leg. 5. tit. 8. part. 4.
 Impotens ad copulam à matrimonio non separabitur durante triennio, etiamsi ab utroque probatio impotentia per aspectum offeratur, vide num. 6. leg. 5. tit. 8. part. 4.
 Impotens impotentia perpetua esse dicitur ille, qui data cohabitatione per triennium uxorem carnaliter non cognovit, vide num. 7. *ibidem*.
 Impotens ad coitum si matrimonium propter ejus impotentiam separetur, debet jurare cum aliis septem propinquis, quod non, vide *ibi* num. 11.
 Impotens ad copulam propter frigiditatem, si ab uxore separetur cum alia non contrahet, secùs propter maleficium, vide *ibidem* num. 12. & quare, vide *ibidem*.
 Impotens si propter ejus frigiditatem ab uxore prima separetur, & secundam carnaliter cognoverit, an adhuc duret vinculum primi matrimonii, & quoad quid, vide num. 2. leg. 7. tit. 8. part. 4.
 Impotens ad copulam si contrahat matrimonium, & ipse de sua impotentia sit certus, an teneat matrimonium, vide num. 2. leg. 1. tit. 9. part. 4.
 Et an talis impotens, qui scienter contraxit teneatur alere primam uxorem, & quid si scit impedimentum ejus cum quo contraxit, vide *ibidem*.
IMPUBES an ligetur voto Religionis, vel aliis, vide num. 4. & 5. leg. 3. tit. 8. part. 1.
 Impubes doli capax si continentiam, vel peregrinationem voverit, an teneatur illud adimplere cum sui juris sit, vide dict. num. 5.
 Impuberes, & minores septennio, si sponsalia contraxerint per verba de præsentibus non induceretur matrimonium de præsentibus, etiam adveniente pubertate, etiamsi signa taciti consensus interveniant præter copulam, vide num. 3. leg. 3. tit. 1. part. 4.
 Impuberes, qui per verba de præsentibus, vel de futuro contraxerunt, an pubertate adveniente consentire videantur, dato quod oscula, amplexus, & familia intervenerunt, vide num. 5. leg. 3. tit. 1. part. 4.
 Impubes ex quibus signis adveniente pubertate tacite consentire videbitur, vide dict. num. 5. & *ibi* etiam num. 7.
 Et an visus sit consentire propter nihil ad copulam, vel per cohabitationem amplexus, & oscula, vide num. 9. dict. leg. 3.
 Et quid si consensum præstitit circa finem quatuordecimi anni, an sufficiat, ut sponsalia de futuro transeant in matrimonium de præsentibus, vide *ibidem*.
 Impubes si in eo discretio supplebat, si contraxit sponsalia ante septennium, an teneatur, vide n. 1. leg. 6. tit. 1. p. 6.
 Impubes si factus major in sponsalibus consentiat, & tunc (qui tempore sponsaliorum erat pubes) nolit consentire, an compellendus sit, vide num. 14. leg. 8. tit. 1. p. 4.
 Impubes non potest facere testamentum, & si sit doli capax poterit Rex cum hodie pensare, vide num. 3. & 4. leg. 13. tit. 1. part. 6.
 Impubes si juret contractum, tunc cum impubes est, vel factus pubes, an per hoc ad observantiam obligetur, vide num. 5. leg. 6. tit. 19. part. 6.
 Impubes de delicto luxuriæ an accusari possit, & qualiter punietur, vide num. 2. leg. 9. per text. *ibi*, tit. 1. p. 7.
 Et quid si aliud delictum commiserit, vide *ibi* num. 4. cum sequent. per text. *ibi*.
 Et quam ætatem minor habere debeat, ut ex delicto veniat puniendus, vide *ibi* num. 5. 6. & 7.
 Impubes famulus si dominum non adjuvet, an in aliquam pœnam incidat, vide num. 7. leg. 16. per text. *ibi*, tit. 8. part. 7.
INCANTATIONES quales licitæ sint, quales verò non, vide gloss. leg. 1. 2. & 3. per text. *ibi*, tit. 23. p. 7.
INCANTATORES, & de illis, vide num. 9. leg. 4. tit. 7. part. 6. & *ibi* quod illud, quod de illis dicitur, non est trufa, vide *ibidem*, & gloss. leg. 1. 2. & 3. per text. *ibi*, tit. 23. part. 7.
INCARCERATUS eò quòd ad solvendum fuit per sententiam condemnatus, non liberabitur præstitis fidejussoribus, vide num. 4. leg. 41. tit. 2. part. 3.
 Incarceratus, vide in verbo: **CARCERATUS**, carcer, & carceratio.
INCENDIARIUS qualiter puniatur, & quando, & quid de jure canonico, vide num. 1. & 2. leg. 9. per text. *ibi*, tit. 10. part. 7.
INCENDIUM computatur inter casus fortuitos, & quando non, vide num. 3. leg. 3. tit. 2. part. 5.
 Incendium sive fiat in Civitate, sive extra per violentiam, vel sine, qualiter incendiarius puniatur, vide num. 2. leg. 9. tit. 10. part. 7.
 Et an si ex incendio facto in agro restili alicujus damnum sequatur teneatur faciens, & quando, sive in foro animæ, sive in foro contentioso, vide num. 4. leg. 10. tit. 15. part. 7.
 Et quando culpa præcessit incendio, tunc non parciatur vitio naturali alicujus, vide num. 1. leg. 11. per text. *ibi*, tit. 15. part. 7.

Et tenetur quis ex remedio, si culpa præcessit quod erit, quando vadit dormitum, & non extinxit ignem, & an dominus teneatur ex incendio famuli sui, vide *num. 1. leg. 11. tit. 15. part. 7.*

Et an majori incendio aqua majori impetu jactata magis succendit, vide *num. 1. leg. 12. tit. 15. part. 7.*

Et quando deltruens domum vicini propter incendium liberetur, vel non, vide *n. 2. dict. leg. 12. per text. ibi.*

Et an tunc Civitas, vel vicinia teneatur contribuere ad reparationem talis domus sic destructæ, vide *ibidem.*

INCAPAX, an & quando possit in tempus capacitatis hæres institui, & an interim debeat habere bonorum possessionem, vide *num. 3. leg. 19. tit. 3. part. 6.*

Et si hæredi incapaci fuerit datus substitutus, an ille fisco exciudat in incapacis successione, vide *num. 4. leg. 22. ibidem, & num. 6. in fin. leg. 2. tit. 5. part. 6.*

Incapax propter delictum si à Rege restituatur, an ad majoriam admittatur, vide *num. 19. leg. 5. tit. 5. part. 2.*

Incapax si sit in totum institutus, qui universaliter restituere gravatur, an fideicommissum ita manu ipsius relictum valeat, & substitutio dari debeat, vide *num. 7. leg. 14. tit. 5. part. 6.*

Incapax hæreditatis si instituitur, vel aliquid habeat ex fideicommissum, an illud ab eo tolli possit, & an, & quando ab hærede gravato, vide *num. 21. 22. & 24. leg. 13. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*

Et an illud applicetur fisco, vel cui, vide *ibi num. 22. cum aliis ibidem*, & an tunc hæres in conscientia teneatur illam spurio, vel fisco restituere, vel possit sibi retinere, vide *dict. num. 24.*

Et quid si alia bona sint ab hærede capaci restituta, an ipse illa retinere possit in conscientia, vide *d. num. 24.*

Incapax si ab aliquo hæres instituitur, & ipse illud detegat, an ex hoc commodum consequatur, & cui est facienda ista delatio, & quid in totaliter incapacibus, vide *num. 1. & 2. leg. 14. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*

Incapax hæreditatis, & qui testamentum facere non potest, si impetret licentiam ad faciendam majoriam, an tunc habilitatus videatur, & quando etiam ad faciendum testamentum, vide *num. 3. leg. 32. tit. 9. part. 6.*

Incapax an admittatur ad majoriam, quando conditor ipsius habebat faciendi eam liberè, & pro ut ipse voluerit, vide *ibidem in quest. 10.*

Et quid si postquam fuit habilitatus ad majoriam per Principem pater, qui eam fecit, in eum illam ab eo revocare vult, an possit, vide *ibi in quest. 34.*

Incapax si instituitur hæres, & hæreditas ab eo vindicetur cui sit applicanda, & ad quem pertineat primò, vide *num. 7. leg. 10. per text. ibi, tit. 13. part. 6.*

INCERTITUDO vitiat matrimonium, vide *num. 2. leg. 3. tit. 4. part. 5.*

Incertitudo circa personas, an & quando vitiet legatum, & quid si sit circa res, vide *num. 1. & 2. leg. 9. tit. 9. part. 6.*

Et an hæres possit inter eos eligere, & quo titulo talis legatarius tunc possidebit, vide *ibidem in num. 3.*

Incertitudo si adit in majoria quis à constituyente sit vocatus, si de consensu omnium unus declaretur succedere, an videatur succedere cum vinculis, & gravaminibus in institutione majoris expressis, & non tit. pro donato, vide *num. 3. leg. 9. tit. 9. part. 6.*

Incertitudo testamentorum quando vitiet, vel non, vide *num. 3. ad fin. leg. 2. tit. 4. part. 6.*

INCERTUM non dicitur illud, quod ex relatione ad aliud potest certificari, vide *num. 1. leg. 10. tit. 5. p. 5.*

INCESTUOSUS impeditur matrimonium contrahere, et si de facto contraxit debitum ab uxore non exhibebit, & istud procedat, live cognoscat carnaliter uxoris suæ consanguineam, live propriam, vide *num. 2. leg. 13. tit. 2. part. 4.*

Incestuosus matrimonium contrahere non potest, poterit tamen cum eo Episcopus dispensare, & an uxor possit incestuosum debitum denegare, vide *num. 8. & 9. dict. leg. 13.*

Incestuosus an legitimetur per subsequens matrimonium,

vide *num. 9. in principio, leg. 1. tit. 13. part. 4.*

Incestuosus si legitimari petat, an in legitimatione qualitas incestuosi exprimi debeat, vide *num. 8. leg. 4. tit. 5. part. 4.*

Incestuosus filius an à patre hæres institui possit cum capax erit, & an interim quod est capax debeat habere bonorum possessionem tanquam institutus sub conditione, & possit bona administrare tanquam curator, vide *num. 7. leg. 19. tit. 3. part. 6.*

Incestuosus à patre in majoria institui non potest, etiam sub conditione, si legitimabitur, vide *ibidem.*

Incestuosus gravius punitur, quam alius, vide *num. 1. & 2. leg. 1. per text. ibi, tit. 18. part. 7.*

Incestuosus intra quantum tempus accusetur, & quid in minoribus 14. vel 12. annorum, vide *gloss. leg. 2. ibi per illam text.*

Incestuosus quam pœnam sustinere debet, & quando, & qualiter, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 18. part. 7.*

INCESTUS est consanguineorum, vel affinium abusus, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 13. tit. 2. part. 4.*

Incestus an committatur, si cum uxoris consanguinea, si cum propria, ut debiti redditionem impecciat, vide *ibidem num. 2.*

Incestus impedit matrimonium contrahi, & quando Episcopus in hoc possit dispensare, vide *num. 8. dict. leg. 13.*

Incestus istud peccatum est gravius adulterio, vide *num. 1. leg. 1. per text. ibi, tit. 18. part. 7.*

Incestus quid sit, & cum quibus committatur, vide *num. 2. dict. leg. 1. per illum text. ibidem.*

Incestus, & usque ad quantum tempus incestuosi accusari possint, & an minores accusentur, vide *ibid. in num. 2.*

Et qualis pœna detur pro incestu commisso, & quando, & an, & qualiter, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 18. part. 7.*

Incestus propriè quod dicatur, vide *num. 2. dict. leg. 3. tit. 18. part. 7.*

INCISSORES arborum qualiter puniantur, & damnum emendabunt, vide *gloss. leg. 18. per text. ibi, tit. 15. p. 7.*

INCOLA an dicatur ille, qui ultra decennium in loco cohabitavit si sibi est ad certum tempus discessurus, vide *num. 14. leg. 2. tit. 24. part. 4.*

INCOMMODOUM, vide supra in verbo: **COMMODOUM**.

INCONTINENTI quantum ad testium correctionem quando dicatur, vide *num. 2. leg. 30. tit. 16. part. 3.* vel quantum ad confessionem partis, si procuratoris, vide *ibidem.*

INCONVENIENS, & dato uno inconveniensi non debet dari majus, vide *num. 5. leg. 11. tit. 13. part. 6.*

INCORREGIBILITAS an eliciatur ex simplici reiteratione delicti, vide *num. 5. leg. 61. tit. 6. part. 1.*

INCORPORALIA non possidentur, sed quasi possidentur, & plura de hac quasi possessione, vide *per num. 4. leg. 1. tit. 30. part. 3.*

INCORPORATIO unius rei in aliam, an assumat naturam rei cui incorporatur, & quando, vide *num. 3. leg. 27. tit. 7. part. 1.*

INCREMENTUM alluvionis, an pertineat ad dominum feudi, & etiam ad usufructuarium, vide *num. 2. & 3. leg. 26. tit. 28. part. 3.*

Et an pertineat, & accrescat emphyteotæ, & an propter hoc debeat sibi augmentari pensio, vide *dict. num. 3.*

Incrementum alluvionis, an accrescat usufructuario, feudatario, vel emphyteotæ, si latens sit, si non latens, vide *num. 2. leg. 30. tit. 28. part. 3.*

Incrementum alluvionis, an debeat communicari inter virum, & uxorem, ut lucrum, vide *num. 3. leg. 30. tit. 28. part. 3.*

Incrementum eodem modo, & jure possidetur, sicuti ager, cui adjectum est, vide *dict. num. 3. in fin.*

INDEBITUM de hoc, vide in verbo: **SOLUTIO**, & in verbo: **SOLVENS**.

INDEMNITAS, & quid si fidejussori pro indemnitate pignus à debitore datum sit, si inter eos factum sit pactum, ut si intra certum tempus illum non extraxerit

- ab obligatione pignus sit fidejussoris, an tale pactum valeat, vel non, vide *num. 3. leg. 41. tit. 5. part. 5.*
- INDI**, qui contraxerunt matrimonium in sua ruditate, eò quòd sylvestres erant, an tale matrimonium, sit verè matrimonium, vide *num. 2. leg. 2. tit. 1. part. 1.*
- Indi**, & noviter conversi dicuntur miserabiles personæ, vide *num. 8. ad fin. leg. 48. tit. 6. part. 1.*
- Indi** habent patriarcham, & quando ille possit de novo constitui, vide *num. 1. leg. 12. tit. 5. part. 1.*
- Indi** an possint à nostris conquistari, & à principio, & an in hoc bene, vel malè fecerunt, vide *num. 3. leg. 2. tit. 23. part. 3.*
- Indi** an possint compelli, ut Papam recognoscant, vide *totum numer. supradictum.*
- Indi** non possunt possessionem servitutis tenere, nisi domini ostenderent titulos, vide *num. 3. in medio, leg. 5. tit. 14. part. 3.*
- Indi** omnia portant humeris, vide *num. 1. leg. 8. tit. 8. p. 5.*
- Indi**, & an in sepulchris indorum possit de judicis auctoritate quæri aurum, vel lapides pretiosi, vide *num. 8. leg. 12. tit. 9. part. 7.*
- Indi**, & an liceat christianis cum indis manducare, & quando, vide *num. 2. leg. 8. tit. 24. part. 7.*
- INDICARE** maleficium nemo tenetur; proditorem tamen Regis sic, vide *num. 1. leg. 9. tit. 13. part. 2. etiam si solus filius illud sciat, vide ibidem.*
- INDIGNUS**, & indignum eligens, an præsumatur illud scienter fecisse, vide *num. 2. in princ. leg. 25. tit. 5. p. 1.*
- Indignus**, etsi testator dicat hæredem indignum, an hoc sufficiat, licet ab hærede aliud non probet, vide *num. 3. leg. 23. tit. 1. part. 6.*
- Et an testator possit hæredem indignum hæreditate privare sine expressione causæ, vide *ibidem num. 4.*
- Et quid si testator solummodo reputavit hæredem indignum sine privatione hæreditatis, an tacitè illum privare videatur, vide *ibidem.*
- Indignus** est ille, qui per vim fecit, ut ab aliquo institueretur, & ab eo per fiscum hæreditas vendicare poterit, vide *num. 4. leg. 27. tit. 1. part. 6.*
- Et an hæreditas indigni hæredis debeat ad substitutum pervenire, vel ad fiscum, vide *num. 4. leg. 22. tit. 3. & num. 6. leg. 2. tit. 5. part. 6.*
- Indignus** hæres eò quòd necem defuncti non vindicavit, vel ex alia causa, an & quando ab hæreditate repellatur, vide *gloss. leg. 13. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*
- Et an quod ab indigno auferatur debeat fisco applicari, vide *num. 9. dict. leg. 13. tit. 7. part. 6.*
- Indignus** an sit ab omni hæreditate hæres, qui tacitam fidem accomodavit in uno num. tantum, vide *ibi n. 25.*
- Indignus** si hæres intituatur, si detegat suum defectum, an ex hoc præmium consequatur, & coram quo debeat delationem sui impedimenti facere, & quid in totaliter indignis, vide *num. 1. & 2. leg. 14. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*
- Et quando illud, quod ab indigno auferatur, non applicetur fisco, vide *num. 2. leg. 17. per text. ibi, tit. 7. p. 6.*
- Indigni**, an & quando à tutela repellantur, & à quibus aliis dignitatibus, seu officiis, vide *num. 8. cum aliis ibi, leg. 7. per illum text. tit. 6. part. 7.*
- INDIGNITAS** quæ consideretur in Episcoporum electione, vide *num. 2. leg. 25. tit. 5. part. 1.*
- INDITIUM** quid sit, & qualia inditia requirantur si aliquid opponatur castellano, vide *num. 6. leg. 12. tit. 18. part. 2.*
- Inditium** ad torturam, an faciat dictum unius participis criminis, vide *num. 2. leg. 21. tit. 16. part. 3.*
- Inditia** si probaverit servus contra occisorem sui domini per quæ deventum fuit ad torturam, & ex tortura orta fuit confessio delicti, an per hoc libertatem mereatur, vide *num. 4. leg. 3. tit. 22. part. 5.*
- Et an ex inditiis indubitatis possit quis damnari ad mortem, & an ex eis possit deveniri ad torturam, & quando, & alia in hoc, vide *per num. 4. cum aliis ibi, leg. 26. per illum text. tit. 1. part. 7.*
- Inditia** indubitata quæ dicantur, & an ex inditiis possit quis per judicem damnari, & an torqueri, vide *num. 4. leg. 26. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Inditia** inveniuntur, si probetur quod accusatus est bonæ vitæ, & famæ, vide *num. 5. leg. 26. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Inditium** an sit contra aliquem, si probetur illum esse hominem malæ famæ, vide *num. 5. leg. 26. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Inditia** qualia præcedere debeant, ut possit ad torturam deveniri, vide *num. 2. leg. 2. per text. ibi, tit. 30. p. 7.*
- Et an parti sit inditorum copia danda, & quando, vide *ibidem.*
- Et an confessio facta in tormentis non præcedentibus legitimis inditiis valeat, vel non, vide *num. 2. dict. leg. 2.*
- Inditia** si non præcedant, & si aliquis sponte suum crimen confitetur, an ex sua confessione puniri possit, vide *ibid.*
- Inditia** supervenientia non confirmant torturam præcedentem inditiis, vide *dict. num. 2. ad fin.*
- Inditia** sufficientia ad torturam quæ dicantur, & quæ dubitata, vel indubitata, vide *dict. num. 1. ad fin. & gloss. leg. 3. ibi per illum text. tit. 30. part. 7.*
- Et an ultra inditia, ut quis subjiciatur torturæ concurrere debeat, quod quis sit malæ famæ, seu vilis, vide *num. 3. dict. leg. 3.*
- Et an & quando ex inditiis postea supervenientibus, tortura repeti possit, vide *num. 9. cum aliis leg. 4. per text. ibi, tit. 30. part. 7.*
- Et an quando testis debet torqueri prius super inditiis disputandum sit, vide *num. 1. leg. 8. tit. 30. part. 7.*
- INDIVIDUA**, & in individuis retinet quis per focium, quod per se non potest, vide *num. 4. leg. 18. tit. 31. part. 3.*
- INDUCTA** ad augmentum non debent operari diminutionem, vide *num. 4. leg. 21. tit. 1. part. 6.*
- INDULGENTIA** per Clericos concedi non potest, nisi poenitentia tempore, vide *num. 1. leg. 45. tit. 4. part. 1.*
- Indulgentia** Episcoporum, five Archiepiscoporum non debet excedere 40. dies, vide *num. penult. dict. leg. 45.*
- Indulgentia** à quibus concedi possint, vide *n. 2. dict. l. 45.*
- Indulgentia** Pontificum valet in univèrsum mundum, vide *num. 5. ibidem.*
- Indulgentia** Episcoporum, & Archiepiscoporum valent tantum in suis Diocæsis, vide *alias gloss. in dict. leg. 45. tit. 41. part. 1.*
- Indulgentia** Episcoporum 40. dierum de quibus diebus intelligantur, an Cœli, Mundi, five Purgatorii, vide *num. 6. dict. leg. 45.*
- Indulgentia** non prodest existentibus in peccato mortali, vide *num. 1. leg. 46. tit. 4. part. 1.*
- Indulgentia** an profit religionis, vide *ibidem.*
- Indulgentia** datur auctoritate jurisdictionis, & administrationis, quam habet propter quam potest dispensare de thesauro Ecclesiæ, vide *ibidem in fin.*
- Indulgentia**, & an possit de ea uti Prælati, qui eam concessit si fallat id propter quod illam concessit, vide *ibid.*
- Indulgentia** ad quid profit, vide *num. 2. per text. ibi, leg. 46. tit. 4. part. 1.*
- Indulgentia** tantum prodest vicinis, & proximis quantum illis qui ad eam veniunt peregrinando de longinquo, vide *dict. num. 2. ad fin.*
- Indulgentia** an ita profit mortuis sicuti vivis, & an Papa illud facere possit, vide *num. fin. leg. 46. tit. 4. part. 1.*
- Indulgentia** concessa visitantibus locum, seu aliquid facientibus pro una tantum vitio intelligitur, nisi in confessione fuerit dictum, quod quotiescunque, &c. vide *num. 2. leg. 46. tit. 4. part. 1.*
- Indulgentia** poenæ infamiam non tollit, vide *num. 8. per text. ibi, leg. 12. tit. 21. part. 2.*
- Indulgentia** criminum utrum à Rege dari possint, etiam si partes, quas tangit injuria, non remiserint crimen, vide *num. 2. leg. 12. tit. 18. part. 3.*
- Indulgentia** generalis criminum, an valeat, an verò crimen debeat specificari ad validitatem indulgentiæ, vide *num. 3. dict. leg. 12.*
- Et an expressum esse dicatur, quod in ista materia ex generalis

neralitate verborum colligatur, vide *ibidem*.
 Indulgentia generalis valet si sit rebellio in loco aliquo, & ex iusta causa, & quando, & plura de hoc, vide *per dict. num. 3.*
 Indulgentia Principis, an solummodo duritiam pœnæ remittat, an verò famam restituat, & bona, vide *num. 3. leg. 6. tit. 6. part. 7.*
 Et de causis licitis ad indulgendum delictum, vide *num. 5. leg. 1. per text. ibi, tit. 32. part. 7.*
 Indulgentia semper fieri debet per Principem præmissa satisfactione partis læsæ, vide *dict. num. 5.*
 Indulgere crimen quis possit, & quale, & quando, vide *gloss. dict. leg. 1. per text. ibi.*
 Indulgentia criminis alicui concessa cujus effectus sit, & quæ sibi per eam videantur remissa, & plura in ista materia, vide *num. 5. leg. 2. per text. ibi, tit. 32. part. 7.*
 Indulgentia delicti si fiat respectu certæ qualitatis, an comprehendat delictum, quod fuit inchoatum ante illam qualitatem, vide *num. 1. leg. 3. tit. 32. part. 7.*
 Indulgentia sufficiens quæ, & ex quibus dicatur, vide *ibid.*
 Et an remisso delicto videatur remissa qualitas delicti, vide *ibidem*.
 INDUSTRIA personæ si sit electa ad aliquid faciendum, an ipso decedente ejus hæres admittatur, si velit perficere, vide *num. 3. leg. 2. tit. 8. part. 5.*
 Et quid si defunctus jam inceperat facere, vide *num. 10. leg. 9. ibidem*.
 INDUCENS servum, vel filium alicujus ad furandum, qualiter puniatur, si de voluntate patris, vel domini ad inducendum res pervenerit, & quid in fratre, vide *num. 2. leg. 8. per text. ibi, tit. 4. part. 7.*
 INDUCIÆ, vide supra in verbo: DILATIO.
 INFAMATORES sunt in maximo periculo, & nunquam possunt restituere, quod tollunt, vide *num. 1. leg. 6. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
 Infamatores hominum priores sunt, quàm raptores rerum, vide *num. 1. leg. 8. tit. 6. part. 7.*
 INFAMATUS, quando remaneat aliquis ex suo facto, vide *gloss. leg. 2. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
 Infamatus an remaneat ille qui à malevolis infamatur, & an ista infamia sic orta sufficiat ad inducendam infamiam, vide *num. 6. dict. leg. 2.*
 Infamatus quasi nunquam famam recuperat, quam amisit, vide *num. 1. leg. 6. tit. 6. part. 7.*
 Infamatus mortuo asimulatur, neque dicitur homo integer, vide *num. 6. leg. 7. tit. 6. part. 7.*
 Infamatus qualiter agat contra diffamantem, & ad quam pœnam, vide *num. 2. leg. 8. tit. 6. part. 7.*
 INFAMIA. Causatur. Canonica.
 Tollitur. Major, Oritur.
 Facti, vel juris. vel minor.
 Progenitorum.
 Infamia, & an & quando incurrant infamiam locutores, vel repræsentantes, & quando, & plura in hoc, vide *per num. 1. leg. 5. tit. 7. part. 6.*
 Infamia quotuplex sit, vide *gloss. leg. 1. 2. 3. & 4. per omnia illa jura, tit. 6. part. 7.*
 Infamia non procedente, an possit deveniri ad inquisitionem, & quando, vide *num. 2. leg. 2. tit. 17. part. 3.*
 Infamia quid sit, vide *num. 2. leg. 1. tit. 6. part. 7.*
 Infamia ubi contrahitur ipso facto, an ibidem necessaria sit sententia, vide *num. 18. leg. 4. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
 Infamia quando in ea incurritur ipso facto qualiter tunc testi objici possit, vide *dict. num. 18.*
 Infamia, an & quando evitetur si propter crimen ad iudicis iussum aliquid adversario datum sit, vide *num. 6. leg. 5. tit. 6. part. 7.*
 Vel si cum adversario fuerit super crimine transactum, vel pascitum, & quando, vide *ibidem num. 4. 6. & 7.*
 Infamia non afficit aliquem durante appellatione, vide *num. 4. leg. 6. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
 Infamia jam inflata ipso jure iudex eam commutare minime potest, vide *ibi num. 6.*
 Infamia an irogetur ex eo, quod iudex gravioribus pœ-

nis aliquem castigavit, quàm debuerat, vide *dict. n. 6.*
 Et an si ex dispensatione minuitur delictum, minuat etiam infamia, vel augeatur, vide *num. 8. dict. leg. 6.*
 Infamia qualis impediatur aliquem ad dignitates pervenire, vide *num. 1. leg. 7. tit. 6. part. 7.*
 Infamia si ab infami, qui ad dignitatem eligitur non detegatur, an per hoc veniat puniendus, vide *dict. n. 1. in fin.*
 Infamia an repellat aliquem ipso jure à dignitate, & in quibus casibus, & delictis, & quando, vide *num. 2. dict. leg. 7.*
 Infamia à quibus officiis infamatum repellat, vel non, vide *gloss. leg. 7. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
 Et vivens cum infamia fingitur mortuus, & non dicitur homo integer, vide *num. 6. leg. 7. tit. 6. part. 7.*
 Infamia si alicui facta sit qualiter infamans puniatur, vide *num. 2. leg. 8. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
 INFAMIA TOLLITUR per Baptismum, vide *num. 2. in medio, leg. 5. tit. 4. part. 1.*
 Infamia facti à solo Deo tolli potest, vide *num. 1. leg. 6. tit. 6. part. 7.*
 Infamia, an & qualiter indulgentia Principis tollatur, vide *ibi num. 2. & 3.*
 INFAMIA FACTI, VEL JURIS, & infamia facti, an operetur aliquid contra descendentes proditorum, vide *num. 3. leg. 6. tit. 13. part. 2.*
 Infamia juris, vel facti, an repellat testem in testamento & causis criminalibus, vide *num. 8. leg. 1. tit. 1. part. 6. & num. 2. leg. 9. ibidem.*
 Infamia juris, vel facti, an repellat aliquem ab accusando, vide *num. 6. leg. 2. tit. 1. part. 7.*
 Infamia facti quid operetur, & an removeat aliquem à jure publico, vide *num. 8. leg. 2. tit. 6. part. 7.*
 Infamia facti, an faciat Prælatum suspendi durante inquisitione, vide *dict. num. 8.*
 Infamia juris quibus personis, & ex quibus delictis oritur, & quando, & alia in hoc, vide *per gloss. leg. 3. tit. 6. part. 7.*
 Infamia ubi contrahitur ipso facto, an ibidem necessaria sit licentia, vide *num. 18. leg. 4. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
 Infamia quando in eo incurritur ipso facto qualiter tunc testi objici possit, vide *per dict. num. 18.*
 Infamia facti à solo Deo tolli potest, vide *num. 1. leg. 6. tit. 6. part. 7.*
 INFAMIA PROGENITORUM transit in posteros, vide *num. 3. leg. 7. tit. 18. part. 2.*
 INFAMIA CAUSATUR, & an causetur infamia ex sola probatione criminis si accusatus de eo condemnatus non sit, vide *num. 6. leg. 2. tit. 1. part. 7.*
 Infamia canonica causatur ex quolibet peccato, vide *num. 3. leg. 1. tit. 6. part. 7. & num. 18. leg. 4. ibid.*
 Infamia nunquam causatur ex aliquo virtuoso actu, imò & honor, & gloria, vide *num. 11. leg. 4. tit. 6. part. 7.*
 Infamia an irogetur, vel causetur ex eo, scilicet, quod iudex gravioribus pœnis aliquem castigavit, quàm debuerat, vide *num. 6. leg. 6. tit. 6. part. 7.*
 INFAMIA MAJOR, VEL MINOR, & minor est infamia quæ oritur ex contractu, quàm illa quæ oritur ex delicto, vide *num. 6. leg. 2. tit. 1. part. 7.*
 INFAMIA CANONICA causatur ex quolibet peccato, vide *num. 3. leg. 1. tit. 6. part. 7. & num. 18. leg. 4. ibid.*
 INFAMIA ORITUR, & minore est infamia quæ oritur ex contractu, quàm illa quæ oritur ex delicto, vide *num. 6. leg. 2. tit. 1. part. 7.*
 Infamia oritur ex sententia quando super facto lata fuit, non tamen oritur ex ipso facto tunc, vide *num. 4. leg. 1. tit. 6. part. 7.*
 Infamia ex facto quando oriatur, vide *gloss. leg. 2. per text. ibi, tit. 9. part. 7.*
 Infamia orta à malevolis, an sufficiat ad inducendam purgationem, vide *num. 6. leg. 2. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
 Infamia juris quibus personis, & ex quibus delictis oritur, & quando, & alia in hoc, vide *per gloss. leg. 3. tit. 6. part. 7.*
 Infamia an oriatur ex sententia à non competenti iudice, etiam si

- etiamsi sit Rex, vel Imperator, vide *num. 1. leg. 5. tit. 6. part. 7.*
- Infamia, an & quando, & ex quibus delictis oriatur post sententiam, vel ante, vide *num. 2. cum aliis ibi, leg. 5. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
- Infamia non oritur ipso jure, etiam in criminibus publicis, nisi post sententiam, vide *num. 2. dict. leg. 5.*
- Infamia an oriatur saltim hodie ex sententia arbitri, & quid si de consensu partium hoc actum sit, vide *num. 11. leg. 5. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
- Infamia an oriatur ex sola deprehensione in delictis publicis, vel privatis, & in quibus, vide *ibi num. 12. per illum text.*
- Infamia an oriatur ex confessione in iudicio facta de delicto quando de eo damnatus infamis efficeretur, vide *num. 13. dict. leg. 5. per text. ibi.*
- INFAMIS an possit esse patrinus in Baptismo, vide *num. 6. in fin. leg. 6. tit. 4. part. 1.*
- Infames non possunt eligi in Episcopum, vide *num. fin. per text. ibi, leg. 22. tit. 5. part. 1.*
- Infamis an possit esse procurator, sive pro Ecclesia, sive pro laico, vide *num. 5. leg. 5. tit. 5. part. 3.*
- Infames non debent videre faciem Principis, vide *d. n. 5.*
- Infamis potest esse tutor, vel curator quia illud est onus, vide *num. 7. leg. 3. tit. 6. part. 3.*
- Infamis in infamia juris, an possit esse testis, vide *num. 2. leg. 8. tit. 16. part. 3. & quare non, vide ibidem.*
- Et an sufficiat probare ejus infamiam, etsi non probetur, quod tempore testificationis erat infamis, vide *ibidem.*
- Et quid de infami infamia facti, vide *ibidem.*
- Infamis infamia facti quando, & qualiter admittatur, & de eorum fide, vide *dict. num. 2. dict. leg. 8. tit. 16. p. 3.*
- Infamis an possit esse tabellio, & quid si infamia veniat ei post creationem, vide *num. 5. leg. 2. tit. 19. part. 3.*
- Infamis non potest esse assessor, sive consiliarius, vide *num. 2. leg. 2. tit. 21. part. 3.*
- Infamis est ille, qui de perjurio convincitur, vide *num. 3. leg. 24. tit. 22. part. 3.*
- Infamis non potest esse iudex, vide *num. 4. leg. 24. tit. 22. part. 3.*
- Infames sunt filii bastardi, & illegitimi, & etiam indecori ea, quæ in decore consistunt, neque ad dignitates admittuntur, & Ecclesia loquens de filiis non videtur sentire de bastardis, vide *num. 5. in proem. tit. 13. part. 4.*
- Infamis an sit depositarius, qui negavit depositum si postea contrarium probatur, vide *per num. 3. per text. illum ibi, leg. 8. tit. 3. part. 5. & ibidem in num. 4.*
- Infamis tabellio ex eo, quod negavit depositum, an instrumenta conficere possit, vide *num. 4. leg. 8. supra dict. tit. 3. part. 5.*
- Infamis testis infamia juris, vel facti, an repellatur à testificando in testamentis, vel in causis criminalibus, vide *num. 8. leg. 1. tit. 1. part. 6. & num. 2. leg. 9. ibid.*
- Infamis ex alio crimine, quam hæresis, an possit facere testamentum, vide *num. 3. leg. 16. tit. 1. part. 6.*
- Infames an sint repræsentantes in publico, & quid in minoribus, & an isti possint ad ordines promoveri, vide *num. 1. leg. 5. tit. 7. part. 6.*
- Infames sunt qui causa quæstus in certamina descendunt, vide *num. 3. dict. leg. 5. tit. 7. part. 6.*
- Infamis persona quæ dicatur, vide *num. 2. leg. 12. tit. 7. p. 6.*
- Infamis an sit tutor quando per judicem removetur, ut suspectus, vide *num. 1. leg. 3. tit. 18. part. 6. & gloss. leg. 4. ibidem per illum text.*
- Infamis infamia juris, vel facti, an & quando admittatur ad accusandum, vide *num. 6. & num. 20. leg. 2. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Infamis an sit aliquis ex sola criminis probatione, si accusatus de eo adhuc condemnatus non sit, vide *d. n. 6.*
- Infamis an admittatur ad denuntiationem criminum, vide *num. 1. leg. 27. tit. 1. part. 7.*
- Infamis non debet ingredi urbem, neque curiam Principis, vide *num. 1. leg. 1. tit. 5. part. 7.*
- Infamis non est nobilis, neque honesta persona, vide *num. 2. dict. leg. 1. per text. ibi, tit. 5. part. 7.*
- Infamis an sit fractor homagii, & quando, vide *num. 2. & 3. leg. 2. per text. ibi, tit. 5. part. 7.*
- Infamis an possit alteri objicere de infamia, & an infamis possit objicere testi, quod est infamis, vide *num. 1. leg. 3. tit. 5. part. 7.*
- Infamis esse potest aliquis ex pluribus causis, vide *gloss. leg. 1. 2. 3. & 4. per illa jura ibidem tit. 6. part. 7.*
- Infamis quando remaneat aliquis ex tuo proprio facto absque alio requisito, vide *gloss. leg. 2. tit. 6. part. 7.*
- Infamis an sit aliquis si malevolus de eo aliquid dixerit, vide *num. 6. dict. leg. 2. per text. ibi.*
- Infames sunt lenones ipso jure, & alii quam plures de quibus per *gloss. leg. 4. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
- Infamis est usurarius ipso facto, sive occultus, sive manifestus sit, vide *num. 15. leg. 4. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
- Et an peracta pœnitentia, & facta restitutione usurarii sint infames, vide *dict. num. 15. dict. leg. 4.*
- Infamis infamia facti, an debeat de hoc sententia notari, vide *num. 18. dict. leg. 4. per text. ibi.*
- Et ubicunque non exprimitur quod ipso jure, vel